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Vi er midt i marts og den planlagte, første e-mailkontakt mellem eleverne - hvor de 
skal sende en kort præsentation af sig og derefter etablere en, i øvrigt uafhængig, 
mailvennekontakt - er lige opover. 
 
I den forløbne måned, fra vores ansøgningsfrist den 1/2 og andres frist den 1/3, har 
der faktisk blot været enkelte spørgsmål af meget praktisk karakter. Dvs. vi har alle 
kunnet puste lidt ud og igen lade sagerne synke lidt ind. 
Kort tid efter den 1/3 kunne jeg konstatere, at alle ansøgninger er afsendt - yes for det 
- og at Spanien og dermed Paz, er med i projektet, det første år som silent partner, 
dvs. uden økonomisk støtte fra Comenius. Men det betyder altså, at gruppen fra 
Krakow er intakt, og det projektforslag vi fik skruet sammen kan køre - det er rigtig 
dejligt. 
 
Under overfladen kommer der til stadighed forskellige ting op, der skal tænkes over 
og eventuelt vendes, selvom det ikke altid har direkte indvirkning på projektet: 
Fx har angrebet i Madrid indflydelse på, hvordan Paz kommer til arbejde i den 
umiddelbare fremtid: rejseaktiviteter er naturligvis droslet ned dvs. planlagte besøg af 
mere privat karakter er ikke på listen!!) - Omvendt kan man på positivlisten tilføje, at 
det royale bryllup i Spanien (tilsammen med det i DK) jo er oplagte emner for 
eleverne at skrive om og beskæftige sig med… 
 
I Polen er Agnieszka helt med (og hendes aktuelle mails er helt rolige og i takt med 
projektet - godt vi fik støtte der), men hun har det problem, at hendes elever, der skal 
deltage i projektet, først kommer til hendes skole efter sommerferien!! Dvs. der er et 
problem for dem/hende mht. den e-mailkontakt vi opretter her i marts. Eleverne 
kommer til næste år fra 5 forskellige oplandsskoler, og det er lige i overkanten for, 
hvad man kan komme ud til nu. Så det lille problem skal vi have løst……. 
 
I Østrig går alting tilsyneladende som det skal. Wolfgang har samlet de involverede 
lærere og de er i gang med planlægning mv. 
 
I Finland blev Marja, Kaisas nærmeste samarbejdspartner,  allerede sidst i januar 
koblet på vores mailliste. Og heldigvis for det….Kaisa er nemlig gravid og skal føde 
omkring september - dvs. hun er ikke med i det første år af projektet. 
 
Herhjemme kører tingene stille og roligt. De to 4.klasser, der skal deltage, har 
allerede forberedt deres mails - i første omgang på dansk senere skal de oversættes. 
De to 6.klasser kommer forhåbentlig i gang i løbet af næste uge.  Mette, deres 
engelsklærer, og jeg skal snakke sammen heromkring. 6.klasserne skifter 



klasse/lærere efter sommerferien, og det er de kommende to klasselærere der skal 
være i projektet. Desuden fortsætter Mette muligvis med engelsk - det vil understøtte 
projektet, men er ikke afgjort endnu (…fagfordeling/timeplaner…) 
 
 
Samtidig med og ved siden af har Jytte og jeg talt om mulighederne i, at Comenius 
projektet indgår i skolens overordnede indsatsområde omkring Den globale 
Dimension. Jytte strikker pt. på et oplæg heromkring; det er jo oplagt. 
Og sidst, men ikke mindst, regner jeg med, at booke tid hos it-vejlederne således 
projektet og de forskellige dele, inklusive elevarbejder og fotos, kan blive lagt ud på 
skolens hjemmeside. 
 
Så - en stille måned omkring det konkrete. Og så alligevel - opdager man, hvordan 
påvirkninger udefra har deres indflydelse.. 
Heldigvis er alle implicerede dog helt rolige og indstillede på, at NU tager vi fat og 
får projektets første del søsat. 
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